
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.02.2011  № 264

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ВЛАДИМИР

         В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Приказом департамента развития предпринимательства,  торговли  и сферы услуг 
администрации  Владимирской  области  от  17.09.2010  №  43  «Об  утверждении 
Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований 
Владимирской  области»,  с  учетом  необходимости   обеспечения  устойчивого 
развития  территории  и  достижения  нормативов   минимальной  обеспеченности 
населения площадью торговых объектов, а также в целях упорядочения размещения 
нестационарных  торговых  объектов  на  территории   города  Владимира, 
руководствуясь  подпунктом  43.3  пункта  1  статьи  37  Устава  муниципального 
образования город Владимир,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Утвердить  схему   размещения  нестационарных  торговых  объектов  на 

территории  муниципального  образования  город  Владимир  по  состоянию  на 
20.12.2010 согласно приложению.

2.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах массовой информации 
без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов 
местного самоуправления г.Владимира).                                                                     

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2

  
                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                               к  постановлению главы  г.Владимира
                                                                                                                                 от 02.02.2011 № 264

 
СХЕМА

    размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования город Владимир

по состоянию на 20.12.2010   
                               

№
п/п

Адрес местоположения
 и тип нестационарного
 торгового объекта

    Площадь 
нестационарного 
торгвого объекта
     (кв.м)

 Наименование
 субъекта
 предпринимательской
 деятельности,
 принадлежность 
 к субъектам малого
 и среднего 
предпринимательства
       (МП, СрП)

Специализация
нестационарного

торгового 
объекта

(основной 
ассортимент)

Установленный 
срок размещения
нестационарного 
торгового
объекта

Иная
дополни-
тельная
инфор-
мацияОбщая Торговая

1 2 3 4 5 6 7 8
Нестационарные торговые объекты  (действующие)

1. ул.Дворянская, у д.11,
павильон «Цветы»

43 35  (МП, СрП) Цветы Срок размещения
не определен

2. ул.Дворянская, остановка
«Золотые ворота», н/с,

12 _ Периодические 
печатные издания, 

---//---



3

1 2 3 4 5 6 7 8
киоск с остановочным навесом сопутствующие 

товары
3. просп.Ленина, у д.3,

павильон  «Цветы» 43 35
(МП, СрП) Цветы Срок размещения 

не определен
4. просп.Ленина, у д.17

павильон  «Мир цветов»
73 70          (МП, СрП) Цветы ---//---

5. просп.Ленина, у д.22,
павильон  «Цветы»

51 27          (МП, СрП) Цветы ---//---

6. просп.Ленина, у д.29,
павильон «Мир цветов»

45 42 (МП, СрП) Цветы ---//---

7. просп.Ленина, у д.44,
павильон
«Цветы.Косметика»

25 19 (МП, СрП) Цветы, косметика ---//---

8. просп.Ленина, у д.53,
павильон «Салон цветов»

90 67 (МП,СрП) Цветы ---//---

9. просп.Ленина, у д.3,
киоск «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

10. просп.Ленина, у д.3,
киоск
 

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

11. просп.Ленина, у д.21,
киоск

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



4

1 2 3 4 5 6 7 8
12. просп.Ленина, у д.36,

киоск
 

12  _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

Срок размещения 
не определен

13. просп.Ленина, у д.44,
киоск
 

12  _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

14. просп.Ленина, у д.61,
киоск
 

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

15. просп.Ленина, остановка
«Гостиница «Заря», ч/с,
киоск с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

16. ул.Верхняя Дуброва, у д.12,
павильон «Цветочный рай»

60 40 (МП, СрП) Цветы ---//---

17. ул.Верхняя Дуброва, у д.21,
павильон «Продукты»

123 48 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

18. ул.Верхняя Дуброва, у д.21,
павильон «Цветы «Лиана»

61 27 (МП, СрП) Цветы ---//---

19. ул.Верхняя Дуброва, у д.26,
павильон «Цветы»

61 23 (МП, СрП) Цветы ---//---



5

1 2 3 4 5 6 7 8
20. ул.Верхняя Дуброва,

остановка «Ул.В.Дуброва», н/с,
киоск с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

Срок размещения 
не определен

21. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Парк «Дружба», н/с,
киоск с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

22. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Парк «Дружба», 
н/с,
киоск с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

23. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Завод «Эталон», ч/с,
киоск с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

24. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Завод «Эталон», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

25. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Завод «Эталон», н/с,
киоск с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

26. ул.Верхняя Дуброва,
остановка «Ул.Фатьянова», ч/с,
киоск с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



6

1 2 3 4 5 6 7 8
27. ул.Верхняя Дуброва, у д.26,

киоск
10 _ Овощи Срок размещения 

не определен
28. ул.Верхняя Дуброва, у д.26,

киоск
12 _ Периодические 

печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

29. ул.Нижняя Дуброва, д.25-а,
павильон  «Продукты»

100 93 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

30. ул.Нижняя Дуброва
остановка «Торговый 
центр»,ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

31. ул.Нижняя Дуброва, у д.36,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---

32. ул.Василисина, у д.18-б,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---

33. ул.Чайковского, у д.27,
павильон «Продукты»

162 80
         (МП, СрП) 

Продовольствен-
ные товары

---//---

34. ул.Чайковского, остановка 
«Горэлектросеть», н/с,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



7

1 2 3 4 5 6 7 8
35. ул.Чайковского, остановка 

«Горэлектросеть», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

Срок размещения 
не определен

36. ул.Чайковского, у д.22/12,
киоск

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---

37. ул.Чайковского, д.7
(на территории  ЗАО 
«Владимирский таксомоторный 
парк»),  киоск

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

38. ул.Диктора  Левитана, у д.5,
павильон 

140 100  (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

39. ул.Диктора Левитана 
(у типографии)
павильон «Продукты»

36 20 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

40. ул.Диктора Левитана,
киоск

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары 

---//---

41. ул.Красноармейская,  у д.46,
павильон

52 41 (МП, СрП) Цветы ---//---



8

1 2 3 4 5 6 7 8
42. ул.Красноармейская,  у д.44,

киоск
7 _ Периодические 

печатные издания, 
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

43. ул.Красноармейская, у д.45,
киоск

12 _ Периодические 
печатные издания, 
сопутствующие 
товары

---//---

44. ул.Красноармейская, у д.42,
киоск «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

45. ул.Красноармейская, остановка
«Военная поликлиника»,  н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

46. ул.Красноармейская, у д.45,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---

47. просп.Строителей, у д.10,
павильон

120 89 (МП, СрП) Непродовольст-
венные товары

---//---

48. просп.Строителей, у д.22-б,
павильон «Цветочный рай»

70 70 (МП, СрП) Цветы ---//---

49. просп.Строителей, у д.32-б,
павильон

77 44 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

50. просп.Строителей, у д.32-а,
павильон «Цветы»

36 36 (МП, СрП) Цветы ---//---



9

1 2 3 4 5 6 7 8
51. просп.Строителей, у д.46,

павильон «Цветы»
15 9 (МП, СрП) Цветы Срок размещения 

не определен
52. просп.Строителей, у д.46,

павильон 
15 9 (МП, СрП) Продовольствен-

ные товары
---//---

53. просп.Строителей, у д.46,
павильон «Хлебосольный»

57 31 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

54. просп.Строителей, у д.46,
павильон 

52 42 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

55. просп.Строителей, у д.46,
павильон  «Чистюля»

21 12 (МП, СрП) Товары бытовой 
химии

---//---

56. просп.Строителей, у д.46,
павильон  «Евросеть»

21 12 _        Средства 
мобильной связи

---//---

57. просп.Строителей, у д.46,
павильон  «Чистый мир»

35 23 (МП, СрП) Товары бытовой 
химии

---//---

58. просп.Строителей, остановка 
«Ул.Красноармейская»,  н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

59. просп.Строителей,  остановка
 «Ул.Красноармейская», н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



10

1 2 3 4 5 6 7 8
60. просп.Строителей, остановка 

«ВГГУ»,  н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

61. просп.Строителей,  остановка 
«ВГГУ», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---

62. просп.Строителей, остановка 
«Кафе «Новинка», н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

63. просп.Строителей, у д.10,
(у  кафе «Новинка»)
павильон 

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---

64. просп.Строителей, у д.20,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---

65. просп.Строителей, у д.26,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары

---//---



11

1 2 3 4 5 6 7 8
66. ул.Горького, остановка «ВГУ»,

павильон «Цветы»
30 20 (МП, СрП) Цветы Срок размещения 

не определен

67. ул.Горького, остановка, 
«Ул.Сакко и Ванцетти», н/с, 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

68. ул.Горького, остановка 
«Всполье», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

69. ул.Горького, остановка 
«Всполье», н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

70. ул.Горького, остановка 
«Площадь Ленина», н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

71. ул.Горького, остановка 
«ВГУ»,  н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



12

1 2 3 4 5 6 7 8
72. ул.Горького, остановка 

«ВГУ», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

73. ул.Горького, остановка 
«Ул.Гастелло», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

74. ул.Горького, остановка 
«Ул.Гастелло»,  н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

75. ул.Горького, остановка 
«Содышка», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

76. ул.Горького, остановка 
«Содышка», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

77. ул.Горького, остановка 
«Содышка», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



13

1 2 3 4 5 6 7 8
78. ул.Горького, у д.54,

киоск  
12 _ Периодические 

печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

79. ул.850-летия, у д.7,
павильон «Продукты»

135 61 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

80. ул.850-летия 
(пересечение с ул.Асаткина)
киоск  

7 - Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары  

---//---

81. ул.850-летия, между д.3 и д.5,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---

82. Октябрьский просп., у д.47,
павильон «Цветы»

30 30 (МП, СрП) Цветы ---//---

83. Октябрьский просп., у д.47,
павильон 

59 50 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

84. Октябрьский просп., у д.14,
киоск

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



14

1 2 3 4 5 6 7 8
85. ул.Островского, у д.68,

киоск
7 (МП, СрП) Яйцо куриное Срок размещения 

не определен
86. Перекопский в/г,  у д.18,

павильон
16 14 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

87. ул.Балакирева, у д.35,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

88. ул.Лакина, у д.135,
павильон «Апельсин»

60 35 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

89. ул.Лакина, у ГСК «Юг-9»,
павильон 

50 50 (МП, СрП) Двери ---//---

90. ул.Северная, у д.25,
киоск  

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

91. ул.Северная, у д.32/16,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

92. ул.Почаевская, у проходной
ФГУП ВПО  «Точмаш»,
киоск  

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



15

1 2 3 4 5 6 7 8
93. ул.Мира, остановка 

«Ул.П.Осипенко», н/с,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

94. ул.Мира, остановка 
«Ул.Мира», н/с
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

95. ул.Мира, остановка 
«ДК Молодёжи», н/с
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

96. ул.Мира, остановка 
«Бассейн», н/с
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

97. ул.Мира, у д.29,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

98. ул.Мира, у д.74,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

99. ул.Мира, у д.59,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



16

1 2 3 4 5 6 7 8
100. ул.Полины Осипенко, у д.12,

киоск  
12 _ Периодические 

печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

101. ул.Полины Осипенко, у д.14/43,
киоск  «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

102. ул.Батурина, у д.21,
павильон  «Золотой колосок»

63 32 _ Хлебобулочные 
изделия

---//---

103. ул.Батурина, у входа в МУК 
«ЦПКиО г.Владимира»,
киоск  «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

104. ул.Батурина, у входа в МУК 
«ЦПКиО г.Владимира»,
киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

105. ул.Батурина,
 напротив МУП «ВЦР»,
киоск
  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

106. ул.Сакко и Ванцетти, у д.39,
павильон «Орхидея»

210 146 (МП, СрП) Цветы ---//---



17

1 2 3 4 5 6 7 8
107. ул.Электрозаводская, 

у проходной ОАО «ВЭМЗ»,
киоск  с остановочным навесом

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

108. ул.Усти на Лабе, н/с,
остановка «Усти на Лабе»,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

109. ул.Девическая, у д.2,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

110. ул.Гагарина, у д.7,
 киоск  «Мороженое»

12 (МП, СрП) Мороженое ---//---

111. ул.Большая Московская, у д.32,
 павильон  

(МП, СрП) Общественное
питание

---//---

112. ул.Большая Московская, ч/с,
остановка
 «Гостиница «Владимир»,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

113. ул.Б.Московская, у д.33/35,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



18

1 2 3 4 5 6 7 8
114. ул.Вокзальная (верхняя 

площадка автовокзала),
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

115. Вокзальная  площадь,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

116. Вокзальная  площадь,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

117. ул.Вокзальная (нижняя 
площадка автовокзала),
киоск

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

118. ул.Вокзальная (нижняя 
площадка автовокзала),
киоск

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

119. ул.Вокзальная (нижняя 
площадка автовокзала),
киоск

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

120. ул.Вокзальная (нижняя 
площадка автовокзала),
киоск

10 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

121. ул.Б.Нижегородская, у д.63,
павильон «Омега»

115 61 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



19

1 2 3 4 5 6 7 8
122. ул.Большая Нижегородская, ч/с,

остановка «Площадь Фрунзе»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

123. ул.Большая Нижегородская, н/с,
остановка
 «Поворот на «Точмаш»,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

124. ул.Большая Нижегородская, н/с,
остановка «ВХЗ»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

до 24.03.2011

125. ул.Большая Нижегородская, 
остановка «ВХЗ»,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

126. ул.Большая Нижегородская, 
остановка «ВХЗ»
 киоск  

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

до 17.03.2011

127. ул.Большая Нижегородская, у 
д.63,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие
товары 

Срок размещения 
не опрелен

128. ул.Большая Нижегородская, у 
д.80-а,
 киоск типа «Тонар» 

6 _ Овощи ---//---



20

1 2 3 4 5 6 7 8
129. ул.Добросельская, у д.165,

павильон 
27
28

20
20

(МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

130. ул.Добросельская, у д.167,
павильон

57 30 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

131. ул.Добросельская, у д.167,
павильон  «Чистый мир»

41 30 (МП, СрП) Товары бытовой 
химии

---//---

132. ул.Добросельская, ч/с,
остановка «Ул.Погодина»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

133. ул.Добросельская,  н/с,
остановка «Детская больница»,
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

134. ул.Добросельская, ч/с,
остановка «Детская больница»,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

135. ул.Добросельская, ч/с,
остановка «Суздальский 
проспект», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие
товары 

---//---



21

1 2 3 4 5 6 7 8
136. ул.Добросельская, н/с,

остановка
 «Суздальский проспект»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

137. ул.Добросельская, у д.107,
(остановка  «Ул.Погодина»),
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

138. ул.Добросельская, у д.167,
киоск

7 (МП, СрП) Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

139. ул.Добросельская, у д.217
павильон

(МП, СрП) Общественное 
питание

---//---

140. ул.Добросельская, у д.217
павильон

(МП, СрП) Общественное 
питание

---//---

141. Суздальский просп., д.4-б,
павильон «Эдельвейс»

114 52 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары,

цветы

---//---

142. Суздальский просп., у д.5,
павильон «Мир цветов»

46 36 (МП, СрП) Цветы ---//---

143.  Суздальский проспект, н/с,
остановка «К/т «Русь»,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



22

1 2 3 4 5 6 7 8
144.  Суздальский проспект, ч/с,

остановка «К/т «Русь»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

145. Суздальский проспект,  н/с,
остановка «Магазин «Гарант»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

146. Суздальский проспект,  ч/с,
остановка «Магазин «Гарант»,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

147. Суздальский просп., у д.5,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутстующие 
товары 

---//---

148. Суздальский просп.,  у д.20,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

149. Суздальский просп., у д.7,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---

150. ул.Егорова, д.1-б,
павильон 

117 80 (МП, СрП) Непродовольст-
венные товары

---//---

151. ул.Егорова, у д.10,
павильон «Свежее мясо»

66 41 (МП, СрП) Мясо ---//---



23

1 2 3 4 5 6 7 8
152. ул.Егорова, н/с,

остановка  «Ул.Егорова»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

153. ул.Егорова, ч/с,
остановка «Ул.Егорова», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

154. ул.Егорова, н/с,
остановка «Ул.Комиссарова», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие
товары 

---//---

155. ул.Егорова, н/с,
остановка «Ул.Комиссарова», 
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

156. ул.Егорова, у д.10,
 киоск  

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

 157. ул.Комиссарова,  у д.2,
павильон 

(МП, СрП) Общественное 
питание

---//---

 158. ул.Комиссарова, д.2-г,
павильон «Свежий хлеб»

67 50 _ Хлебобулочные 
изделия

---//---

159. ул.Комиссарова, д.2-б,
павильон  «Родничок»

120 70 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



24

1 2 3 4 5 6 7 8
160. ул.Комиссарова, у д.17,

павильон «Мир цветов»
45 42 (МП, СрП) Цветы Срок размещения 

не определен
161. ул.Комиссарова, д.28-б,

павильон  «Эдельвейс»
79 68 (МП, СрП) Цветы ---//---

162. ул.Комиссарова,  н/с,
остановка «Ул.Комиссарова», 
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Мороженое ---//---

163. ул.Комиссарова, ч/с,
остановка
 «Парк «Добросельский», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

164. ул.Егорова, н/с,
остановка «Ул.Комиссарова»,
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

165. ул.Комиссарова, ч/с,
остановка «Аптека», 
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

166. ул.Комиссарова, у д.16,
киоск

7 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

167. ул.Соколова-Соколёнка, у д.6,
павильон «Овощи-фрукты»

45 25 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

168. ул.Лескова, у д.4,
павильон

100 80 (МП, СрП) Товары для 
животных и 
животные

---//---



25

1 2 3 4 5 6 7 8
169. ул.Лескова, у д.4,

 киоск  
12 _ Периодические 

печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

170. ул.Лескова, у д.4,
 киоск  «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

171. Радищева, у д.7,
киоск 

7 _ Овощи ---//---

172. ул.Куйбышева,  у д.28,
павильон

(МП, СрП) Общественное 
питание

---//---

173. ул.Куйбышева, у д.58,
павильон

60 60 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

174. ул.Куйбышева, у д.58,
павильон

56 46 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

175. ул.Куйбышева, д.58-б
павильон

64 18 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

176. ул.Куйбышева, у д.58,
павильон

60 20 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

177. ул.Куйбышева, ч/с,
остановка «Ул.Куйбышева», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



26

1 2 3 4 5 6 7 8
178. ул.Безыменского, у д.9,

павильон «Цветы»
75 46 (МП, СрП) Цветы Срок размещения 

не определен

179. ул.Безыменского, у д.17,
павильон «Эдельвейс»

72 61 (МП, СрП) Цветы ---//---

180. ул.Безыменского, у д.9,
остановка  «Универсам», 
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Хлебобулочные,
кодитерские 

изделия

---//---

181. ул.Безыменского, у д.9,
остановка  «Универсам», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

182. ул.Безыменского, у д.9,
киоск «Мороженое»

7 (МП, СрП) Мороженое ---//---

183. ул.Безыменского, у д.17,
остановка  «Магазин «Ополье», 
киоск  с остановочным навесом

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

184. ул.Безыменского, у д.9,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---

185. ул.Безыменского, у д.17,
киоск типа «Тонар»

6 _ Овощи ---//---



27

1 2 3 4 5 6 7 8
186. Красносельский проезд,

остановка  
«Красносельские бани», 
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

Срок размещения 
не определен

187. ул.Сурикова, д.14-а,
павильон

97 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

188. мкр.Юрьевец,
ул.Ноябрьская, д.1-б,
павильон

50 26 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

189. мкр.Юрьевец,
ул.Михалькова, у д.2,
павильон

30 12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

190. мкр.Юрьевец,
ул.Михалькова, у д.2,
киоск

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

191. мкр.Юрьевец,
ул.Михалькова, у д.2,
киоск

7 _ Овощи ---//---

192. мкр.Юрьевец,
ул.Михалькова, у д.1-а,
 киоск  

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---



28

1 2 3 4 5 6 7 8
193. мкр.Юрьевец,

ул.Михалькова, у д.1-а,
 киоск типа «Тонар» 

7 (МП, СрП) Овощи, фрукты Срок размещения 
не определен

194. мкр.Юрьевец,
Институтский гор., у д.2,
 киоск  

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

195. мкр.Мосино,
 киоск типа «Тонар» 

6 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

196. мкр. Энергетик,
ул.Энергетиков, у д.27-а,
павильон

72 30 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

197. мкр. Энергетик, ул.Энергетиков
(конечная остановка), 
киоск  с остановочным навесом

9 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

198. мкр.Энергетик,
ул.Энергетиков
(конечная остановка), 
киоск  

7 _ Овощи ---//---

199. мкр.Энергетик,
ул.Энергетиков, у д.2-а,
киоск

17 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



29

1 2 3 4 5 6 7 8
200. мкр.Энергетик,

ул.Энергетиков, у д.27,
киоск

7 - Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

Срок размещения 
не определен

201. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе, у д.19,
павильон

48 18 (МП, СрП) Цветы, овощи, 
фрукты

---//---

202. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе,
остановка  «Коммунар», 
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

203. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе,
остановка  «Загородный парк», 
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

204. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе,
киоск

12 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

205. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе, у д.15-и, 
киоск  

7 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---



30

1 2 3 4 5 6 7 8
206. мкр.Коммунар,

Судогодское шоссе, у д.15-и, 
киоск  

7 _ Овощи Срок размещения 
не определен

207. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе, у д.15-и ,
киоск  типа «Тонар»

6 (МП, СрП) Яйцо ---//---

208. мкр.Коммунар,
Судогодское шоссе, у д.25-и, 
киоск  

12 (МП, СрП) Овощи, фрукты ---//---

209. мкр.Бухолово
 (СНТ «Реставратор-1»),
павильон

84 30 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

210. мкр.Уварово,
киоск типа «Тонар»

6 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

212. мкр.Лесной, д.10-в,
павильон

20 18 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

213. мкр.Лесной (на площади),
киоск

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

214. мкр.Лесной (на площади), 
киоск  типа «Тонар»

6

(МП, СрП) Яйцо Срок размещения 
не определен



31

1 2 3 4 5 6 7 8
215. мкр.Оргтруд,

ул.Октябрьская,
киоск

7 _ Периодические 
печатные издания,
сопутствующие 
товары 

---//---

216. мкр.Оргтруд (в районе почты),
киоск

7 _ Овощи ---//---

217. мкр.Оргтруд,  ул.Октябрьская,
киоск

7 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

---//---

218. мкр.Оргтруд, ул.Строителей, 
у д.3,  киоск

10 (МП, СрП) Товары бытовой 
химии

---//---

219. мкр.Лесной (на площади), 
киоск  типа «Тонар»

6 (МП, СрП) Яйцо ---//---

Нестационарные торговые объекты  (вновь размещаемые)

1. ул.Красноармейская, у д.22,
павильон

(МП, СрП) Строительные 
материалы

Январь 
2011 год - 

ввод в 
эксплуа-
тацию

2. ул.Лакина, у д.161,
павильон

(МП, СрП) Строительные 
материалы

Декабрь 
2011 год - 

ввод
в эксплу-
атацию 



32

1 2 3 4 5 6 7 8
3. ул.Мира, у д.17,

павильон
(МП, СрП) Цветы

4. ул.Батурина, у д.21,
киоск

(МП, СрП) Цветы

5. ул.Балакирева,
остановка «Ул.Балакирева», ч/с,
киоск  с остановочным навесом

10 (МП, СрП) Цветы Март 
2011 год - 

ввод в 
эксплу-
атацию

6. ул.Добросельская,
остановка  «Театр «Разгуляй», 
киоск  с остановочным навесом

12 (МП, СрП) Продовольствен-
ные товары

7. мкр.Коммунар, Судогодское 
шоссе (напротив областной 
больницы),  остановка 
общественного транспорта, 
киоск  с остановочным навесом

12 ИП Плеханов А.С.
(МП, СрП)

Продовольствен-
ные товары

8. мкр.Энергетик, 
остановка  «Ярмарка»,
киоск  с остановочным навесом

12 ИП Михайлова  И.Н.
(МП, СрП)

Продовольствен-
ные товары

9. мкр.Аббакумово,
киоск  типа «Тонар» 6

Продовольствен-
ные товары



33

1 2 3 4 5 6 7 8
10. мкр.Вилки,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
11. мкр.Долгая Лужа,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
12. мкр.Злобино,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
13. мкр.Немцово,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
14. мкр.Оборино,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
15. мкр.Турбаза «Ладога»,

киоск  типа «Тонар»
6 Продовольствен-

ные товары
                                                                                                      

                                            


	Глава города
	А.П. Рыбаков


